
TERMO DE REAJUSTE 

 
REF: PREGÃO PRESENCIAL nº015/2017, CONTRATO celebrado em 01/03/2017, para 

Fornecimento de combustível, para o abastecimento de toda frota municipal.  
  

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM 
 

CONTRATADA: AUTO POSTO ANDRADE ÁGUA DOCE LTDA  
 
     Entre as partes abaixo assinadas, de conformidade com o disposto na 

cláusula 4ª item 4.1 do Contrato celebrado e Artigo 65, II, “d” da Lei Federal nº 8.666/93, objeto 

da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 015/2017, tendo em vista a repactuação de 

preços em razão da notória redução de preços do combustível Diesel Comum na região e 

considerando os preços hoje praticados nos distribuidores e fornecedores, resolvem por mútuo 

acordo REAJUSTAR o preço do combustível: Óleo Diesel Comum de R$ 2,959 para R$ 

2,779, o litro.  

 
                       Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido contrato. 
    

    Para maior validade firmam o presente termo de Reajuste. 
 
   Icém/SP, 26 de Junho de 2017. 
 
 

 
           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM               AUTO POSTO ANDRADE ÁGUA DOCE LTDA 
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS                       MEYCON DE ANDRADE                            

Prefeita Municipal                                                                  CONTRATADA 
                      CONTRATANTE                                
  
 
 
 


